CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Ciswsimeva MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO
G ;

Data: 03

Indicação Nº 195/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Marcos Antônio Gomes da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa,
subscrito na forma regimental em vigência, REITERAa indicação nº 1.101/2024 ao Chefe do
Executivo Municipal Excelentíssimo, a Senhora Ruimunda Nilda da Silva Cruz e extensivo a
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, a construção de uma Unidade
Básica de Saúde, (UBS) no Bairro Parque de Exposições, nesta cidade.

Justificativa

À presente indicação tem por finalidade, a construção de uma unidade de saúde no
bairro supracitado, devido à ausência de uma UBS com sede própria, a solicitação é fruto de
diversos pedidos dos moradores.

Uma UBS própria, estruturada e adequada trará inúmeros benefícios, não somente para
Os usuários como para os profissionais, que prestam serviços na UBS. Dentre os benefícios
podemos destacar mais qualidade de trabalho, conforto e agilidade nos atendimentos, para
ambas as partes, evitando possíveis transtornos e melhorando cada vez mais o serviço público
deste município.

Além disso, a construção desta Unidade Básica de Saúde irá melhorar a logística e a
acessibilidade, proporcionando o bem-estar dos moradores usuários da UBS.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito, ao tempo
em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 18 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente;

MIRCO AIN GomS pa Silva
Marcos Antônio Gomes da Silva

(Marquinhos da Climep)
Vereador

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 10 10212025ioga funda
1ASecretário